



Miljøverndepartementet  
Postboks 8013 Dep  
0030 OSLO

## Høring - miljøregelverk for radioaktive stoffer og radioaktivt avfall

Fylkesmannen i Telemark viser til ekspedisjon fra Miljøverndepartementet datert 15. mai 2009.

Av gjeldende forskrift - "Forskrift om forurensningslovens anvendelse på radioaktive stoffer og radioaktivt avfall", fremgår av § 2, 2. ledd - at "Håndtering av radioaktivt avfall følger bestemmelsene i forskrift 1. juni 2004 nr. 930 om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) kapittel 11 farlig avfall".

Videre er det i 3. ledd anført at "Radioaktivt avfall ----- skal anbringes i deponi særskilt innrettet for slikt avfall."

Fylkesmannen i Telemark har erfart at det hersker til dels meget stor usikkerhet i kommunene (både store og små) hva dette innebærer.

Etter de opplysninger vi har mottatt fra avfallansvarlig hold i kommunene, er det ikke opprettet slike deponier i vårt ansvarsområde. Kommunene er også svært usikre på hvordan materiell kontaminert av radioaktiv stråling i en gitt situasjon skal håndteres (samles inn, oppbevares og transporteres) før avhending i deponi. Svar fra Statens strålevern var heller ikke tilfredsstillende.

I "Plangrunnlag for kommunal atomberedskap", revidert utgave datert oktober 2008, utgitt av Statens strålevern, fremgår av kapittel 4 hvilke tiltak Kriseutvalget kan gjennomføre i akuttfasen av en strålesituasjon (jfr. Kgl.res. av 17.2.2006).

For flere av tiltakene Kriseutvalget kan iverksette, vil det være mulighet for nærkontakt mellom kontaminert radioaktivt materiale/kilder og involvert søke-/rensel-/redningspersonell.

I forbindelse med revisjon av lokalt atomberedskapsplanverk og implementering av dette planverket i kommunene i mars d.å., fikk Fylkesmannen innspill fra kommune, sivilforsvaret o.a. vedr. håndtering, oppbevaring og destruering av radioaktivt avfall. Usikkerheten var i første rekke knyttet til tiltak 1, "fjerning av radioaktive fragmenter" og tiltak 4, "rensing av forurensede personer".

Konkret ble det stilt spørsmål om hvordan/hvorledes involverte institusjoner/personer skal forholde seg til materiell som er kontaminert av radioaktiv stråling når det ikke er planlagt for mottak av slikt materiale i kommunene.

I sammenheng med at utkast til forskrift om forurensningslovens anvendelse på radioaktive stoffer og radioaktivt avfall nå er på høring, ber Fylkesmannen i Telemark om at de problemstillinger og utfordringer som er beskrevet ovenfor blir vurdert.

Med hilsen

*Elisabeth Danielson*

Elisabeth Danielsen  
fylkesberedskapssjef

*W. Frogner*  
Willy Frogner  
beredskapsrådgiver

Vedlegg